
ソニーライフ・コミュニケーションズ（株）

保険製作所からのご案内にあたって

このたびは、ご面談の機会を賜り心より御礼申し上げます。

まずはじめに、保険製作所について以下の通りご説明させていただきます。

お客さま各位

募集人の権限および銀行代理業の取扱業務
02

弊社の生命保険募集人は、お客さまと申込先の保険会社の生命保険契約の媒介を行い、契約締結の代理権はありません。

また、弊社に告知受領権はありません。告知受領権は生命保険会社および生命保険会社が指定した医師だけが有しておりま

す。なお、保険会社が承諾した時に保険契約は有効に成立します。

弊社の損害保険募集人は、ソニー損害保険株式会社およびアニコム損害保険株式会社の代理店として、保険契約締結の媒

介を行っており、締結代理権および告知受領権は有しておりません。また、東京海上日動火災保険株式会社の代理店として、

保険契約締結の代理権を有しており、取扱保険商品によっては告知受領権を有する商品があります。

弊社の行う銀行代理業における取扱業務は、円普通預金口座開設、円預金（円普通預金、円定期預金、積み立て定期預

金）、外貨預金（外貨普通預金、外貨定期預金）、住宅ローン、外貨送金、おまかせ入金サービス、Sony Bank WALLET

のお申込の媒介を行います。なお、銀行代理業務に関してお客さまから金銭等をお預かりすることはございません。またそ

の他の財産の交付をお受けすることはございません。

個人情報の利用目的
03

弊社は取得した個人情報を、保険会社より保険募集業務の委託を受けて当該業務の遂行に必要な範囲で利用します。

会社における具体的な個人情報の利用目的は次のとおりです。

弊社が委託を受ける保険会社の各種商品やサービスの案内・提供・維持管理

弊社が上記保険代理業とは別に営む銀行代理業のサービスの案内・提供

弊社、その関連会社・提携会社の各種商品やサービスのご案内・提供・維持管理

弊社の業務に関する情報提供・運営管理、商品・サービスの充実

1

2

3

4

弊社はお客さまへ各種商品やサービスのご案内・ご提供にあたり、弊社の親会社であるソニー生命保険株式会社の提供す

るシステムを利用させていただく方針のため、利用目的の範囲内で弊社で取得したお客さまの個人情報をソニー生命保険株

式会社に提供させていただきます。その他、個人情報のソニーフィナンシャルグループでの共同利用については、弊社の

「プライバシーポリシー（https://www.sonylifecom.co.jp/terms/privacypolicy.html）」をご参照ください。

弊社の取扱保険会社・取扱銀行
01

生命保険会社 損害保険会社 銀行

2023年7月版



ソニーライフ・コミュニケーションズ（株）

お客さまへの商品提案に関する方針
04

弊社は、ライフプランニングに基づく商品提案を強みとしているソニー生命保険株式会社の100％出資子会社として保険

代理業を行っていることから、ソニー生命保険株式会社の商品を推奨し、お客さまのご意向に沿ってご提案させていただい

ております。

生命保険分野

弊社は、ソニーグループであることから、個人分野の自動車保険および海外旅行保険については、ソニー損害保険株式会

社の商品を推奨し、お客さまのご意向に沿ってご提案させていただいております。個人分野の火災保険およびその他の種目

については、補償内容および過去の支払い実績等を勘案し、東京海上日動火災保険株式会社の商品を推奨し、お客さまのご

意向に沿ってご提案させていただいております。法人分野については、東京海上日動火災保険株式会社の商品をお客さまの

ご意向に沿ってご提案させていただいております。

上記方針に拠らず、お客さまのご意向によっては、弊社で取扱可能な他取扱保険会社の商品をご提案させていただいてお

ります。
※弊社の取扱商品は、別紙「弊社の取扱商品一覧」をご確認ください。

※弊社では、別紙「弊社の取扱商品一覧」以外の商品のご提案は控えさせていただいておりますので、あらかじめご了承ください。

ご不明な点につきましては、担当者にご確認ください。

損害保険分野

その他重要事項について
05

銀行代理業者である弊社が取り扱う保険商品について

預金ではありません。その他、以下の注意事項があります。

⚫ ご契約いただく商品は、預金ではありません。したがって、元本の保証はなく、預金保険制度の対象商品とはなりません。また、

ご契約はお客さまと各引受保険会社との取引になります。

⚫ ご契約のお申込の有無により、銀行等の他の取引に影響が及ぶことはありません。

⚫ 変額保険・変額個人年金・米ドル建保険のお申込時に銀行等から融資を受けて保険料に充てられた場合、将来お受け取りになる

金額や解約返戻金の額が資産の運用実績や為替相場の影響で変動し、借入金やその利子の合計額を下まわることとなったときに

は、債務の返済が困難になる可能性があります。

非公開保険情報・非公開金融情報について

⚫ 弊社が銀行代理業務以外の業務（以下、「兼業業務」といいます。）を通じて知り得たまたは今後知り得るお客さまの非公開保

険情報*1を銀行代理業務に利用させていただくことがあります。また、弊社が銀行代理業を通じて知り得たまたは今後知り得る

お客さまの非公開金融情報*2を兼業業務に利用することがあります。

⚫ 弊社はお客さまへの保険募集業務および銀行代理業務のご提案・ご案内を、対面・郵便・電話・インターネット等を通じて行います。

⚫ ソニー銀行の住宅ローンまたは口座開設等のお申し込みをご希望のお客さまにつきましては、弊社は兼業業務を通じて知り得た

お客さまの非公開保険情報をソニー銀行株式会社へ提供することがあり、ソニー銀行株式会社は弊社との銀行代理業務にのみ利

用します。

⚫ お客さまの非公開保険情報・非公開金融情報の利用については、お客さまから利用停止に関するお申し出があるまで有効とさせ

ていただきます。なお利用停止を希望される場合は担当者までお申し出ください。

*1:弊社が保険募集業務を通じて知り得たお客さまの家族構成等の公表されていない情報

*2:弊社が銀行代理業務を通じて知り得たお客さまの預金等、為替取引または資金の借入に関する情報

その他のお客さまの金融取引または資産に関する公表されていない情報

スマホ・タブレット等から

アンケートに

ご協力をお願い致します。

募集代理店 ソニーライフ・コミュニケーションズ株式会社

住所 東京都千代田区大手町一丁目9番2号

連絡先 03-5202-7150


	スライド 1
	スライド 2

